Diário Oficial da União - Seção 3ISSV lá7l-7(}fi9 N" 105, quinta-feira, 2 de junho de 2011

FU:"DAÇ.';'O UI\IVERSIDADE DE BR<\SÍLlA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: C()i'\\"['10 C0di~(~: ~035. FUB OTRANTO
Participes: Fundação Univcrs.idadc de Brasilia . FUIl Cr-.;PJ n" OO.OJR.I7410001-43. c u Otranto c Camargc Advogados Associados. Cl rJ n" 71.714.620/0001-30. Objeto: Proporcionar esráaic de complemeruaçâc

~~~~:~:~~:G:~~~.nl~~Il~rl~r~.~t~~~~1~i~~;~p~~~·~d~S~~laCg~~~~~r~;II~~~c~~f8~~~~i~C{~]~:f~~fa:cg~o~j2g~~g~'2~lô5~~~3~P~or.r~6~~SBda~fsCI~vd~V~~~Stf.cth~c~R~~rdja ~i1B~Ç2PFd~oT~92~nl~~~6_72i~cS:.:.ejE~~cí:~,ll.aL~~~~~
Montciro SO:lTI:~ de Cumargo. Sócia-Adminisundora da Otrnmo. CPF n'' OJJ.OI5.99R-42. Em 01 de junho de 2011.

DECANATO DE GESTÀO DE PESSOAS

atcecna
~ U sututo

e UlSHO ee. rn
ostra o

(C aeas enumera no,rea
nu c uca o euva

~" in".cril'\\\"" "':1':11) n.:ali/alla!' pelas Unidades Acadêmicas. conforme crcnoarama abaixo:
h - Faculdade de crcucias da Saúde t OOT - Dcpannmcnto de OdOnlO[O!!i:1. Campus Universitário Darcy Ribeiro. Asa Norte.
'\n período J\.' 116a [I) de fevereiro J(' ~Oll.l1o horário de lUOh as 11:3'Oh c tias 14:30h às 17:30h - Telefone: (61) 3307·2514/3307-2513.
Pnvo de vnlidndc: Oú (!'cisl meses. coumndo a partir da data da publicação do Edite! de Homologação no DOU.
0<. candidato- dcv crão apresentar "curriculum vitru...·' devidamente comprovado. De acordo com a ricccssidadc da Instituição a jornada de trabalho dos candidatos selecionados podem ser cumprida nos turnos

diurno c ou noturno
o~ candlcah'" deverão acompanhar as :nh idades da Seleção na Secretaria onde realizaram a inscrição.

(jILCA RIBEIRO STARUNC DINIZ
Dccnnu

ICDlTAI. N' 2M. DE ,'OE .JUNHO DE 20tl .
HEABERTlIHA nAS INSCRIÇOES CONCURSO PUHl.1CO PROFESSOR IJE MAGISTERIO SUPERJOR

-\ Fl:'>:D-\~ .\0 l''>:I\"[RSID-\DE DE l3RASiuA/FUB torna público o Adnivo ao Edita! de Abertura de Concurso Público para a reabertura de período de inscrição. para O cargo de Professor de Magistério
Superior. na" ('nl,Jlil~'Ô," ;: cnractcnsucas a scauir: ~

-\DJ1 1\ O P-\R·\ R[.-\B[RTCR.-\ ot INSCRIÇAO - Condições e caracrcrfstica:

L··,:~'~.'':'~~''':llr":"'.':::,l ~:..:;..::.'-vccccrmca "par- acu :J. c (e ci an ta-
b:F.:.,~r.-:·~__~.'2.~:~.~·:":r:;:.~'';~'~';U~"IY ('am u.<.:eel an m/aun r'
. _ -:-:;:'.1\.'-:,' ..::: 12-'\.::;"':C :1$cn- _. I 1_*~---z.,.':::'::~.:~..:.:.~.' ü'~":11'::-::.-""':.' mscnc o:.> _ a _ l_I

rca .spccmt. et an Ia u

orrcspon ente ao pnmcrro ta uu apos o tenmno as mscnç cs.

-xccto sa a o OImm!Oc cna o c as as
unto.

GILCA RIIlEIRO STARLlNG DINIZ
Dccana

CE~TRO DE SElEÇi.O E PROMOÇÀO
DE EVEi\TOS

EXTRATO DE CONTRATO N! iscen
W Processo: 231250035S4201044, Contratante: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO ·AMAPA. CNP.I Contraindo:
34949313000102. Contratado: MERIDIONAL CONSTRUCOES E
COMERCIO-LTDA. Objeto: Conclusão do Prédio de Ambulatórios,
no Campus Marco Zero. Município de Macapd. Estado do Amapá.
Fundamento Legal: Lei n" 8666/93 com suas alterações subscqucntcs
c legislação ccrrclata. Vigência: 23/05/2011 a 17/02/2012. Valor To-
tal: R$743JW9.99. Fonte: 112915030 - 2011NE~00071. Data de As-
sinatura: 23/0512011.

dação Universidade Federal do ABC - Coordenador do Comitê de
Estágios e Visitas. Prol" Dr. Evandir Megliorini - CPF 501.453.048-
6~ c pela Acccnturc do Brasil lida .. a Gerente. a Sra. Roscmcire Rita
de Cássia de Oliveira Tardioli - RG 21.H43.992-1 - SSP/SP - CPF
125.521.228-41.

CONVÊNIO or C()OPWAÇÃO N" 54/2011

PROCESSO: 2300fdl00663/2011-31 - ESptCIE: Convênio de Co-
operação celebrado entre a Fundação Universidade Federal do ABC -
UFADe - CNPJ 07.722.779/0001-06 c o Instituto Capacitare Con-
sultaria Empresarial Ltda. - CNPJ 08.466.536/0001·09. OBJETO:
Convênio de Cooperação para opcracionnlizaçâo de estágio de cs-
tudantc. - VIGENCIA: O presente lermo terá sua vigência camada a
partir de sua assinatura. por trinta c seis meses. podendo ser pror-
rogado até o limite de sessenta 1llC$1."S. - DATA DA ASSINATURA:
:!5JOSi2011 - SIGNATÁRIOS: Pela Fundação Universidade Federal
do AIK - Coordenador do Comitê de Estágios e Visitas. Prol" Dr.
Evandir Mcgliorini - CPF 501.453.04-R-68 c pelo Instituto Capacitare
Consultoria Empresarial LIda.. a Geremo Geral. a Sra. Debora Nas-
cimento Muniz de Oliveira - RG 10.940.570-4 - SSP/SP - CPF
072.113.0K7-96.

[\.'TR-\TO DE I)I:-;I'E\~.-\ DE UCIT.·\C\O Y! 1.664S/20JI

\l' Procc-s,o: ':.1.11~(1.1~'::66...j.:-,~()Il _ Objeto: Locação de "::SP[\ÇO fisico
Total dcitcn- Licirado-: (100111 Furdamcmo Legal: Artigo 14. inciso
X. ,Ia 1ci X.(,('h '),' .luctificnuva: lnsriruicno que atende as cxigcncias
do (,ESP[ L'B Dcclnracôc de Divpcnsn cm 13:n5;:!o n RICARDO
( -\R\l()\.-\ , Diretor Geral do Cospe Rmificucão em n;05/:!OII
PEDRU \Il [{1{Er1.-\ S.-\ \TO~ \I[TO Decano de Adminisuncno da
l \13 \"alor RS ~.6~5.0{J . Contratada :ASSüCIACAO UNI FI-
( -\l).\ PAU.IST\ DE [\SI'\O RENO\ADO OBJETI Valor: R$
o,:.6~5.00

\SICON - 01/06/2011) IS4215-1527X-201 IN[XOOOO6

FU,\'DAÇÃO UNTVj':RSIDADE FEDERAL DE
C1E:'IClAS DA SAUDE DE PORTO ALEGRE,SID[( - 01 IKl~(lJ I, I5-Wit)· I5257-2011 1\1[000404

FU:'IDAÇ,\O UilYERSIDADE FEDERAL DO ABC EXTRATO DE TER~IO ADITIVO

EsptClE: Termo Aditivo ao Contrato de Pessoal por Tempo De-
terminado. CONTRATANTE: Fundação Universidade Federal de
Ciências da Saúde de Pano Alegre. CONTRATADA: Carta Ciccri
Ccsa. OBJETO: Prorrogação da vigência do contrato. até 31105/:;!OI2.
DATA DA ASSINATURA: 01/06/2011. ASSINAM: Minam da Cosia
Oliveira. Reitera da UFCSPA e Carta Ciccri Ccsa. Coruratada.

RF.~l t.T.-\OO O[ .Jl'LCA,\IENfO
rRELÀO i'\-~ -45/2tlll

A Equipe de Pregão Eletrônico da UFADe torna público o
resultado do Pregão Eletrônico 11. -1-52fl li. declarando vencedora para
o Grupo I a empresa .ARARUNA COi\'lERCIO E SERVICOS PARA
FQL:IPA.MENTOS LTOA - El'P, Os autos esmo com vista franqueado
<1(1<; interessados

FUNDAÇ.';'O UNIVERSID-:\DE FEDERAL
DO AMAI'A

RETlFIC\ÇÃOEXTRATO DE CONTRATO N! 13/2011

NU Processo: 23125000488201125. Contratante: FUNDAÇÃO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DO ·AMAPA. CNPJ Contratado:
074R6779000146. Contratado : L. S. INOCENTE -Objcto: Contra-
taçâo de pessoa jurídica para a Prestação de Serviços de Limpeza.
Conservação c Manutenção (Servente. servente de laboratório. ope-
rador de maquina. auxiliar de manutenção - piscina scmi-olimpicn.
jardineiro. auxiliar de serviços acrais e encarregado). nos Cnmpi Mar-
co Zero (município de Macap7í) c Sarnana (Municfpio de Santana).
com fbrnccimemo de mão de obra e de lodos os materiais c equi-
pamentos necessários para a perfeita execução dos serviços a serem
prestados a UNIFAP. Fundamento Legal: rN SLTI n" 02l0M. lN n"
02108. I I 11- OJ;09. lN n- 04/09. lN n- 05í09 do MPOG e a Lei n"
~666/tj3. vieôncia: 01106/2011 a Jlli2J2011. Valor Total:
RS928.550.00~ Fonte: 112000000 - 2011NE800059. Data de Assi-
natura: 01/061201 L

Na Incxigibilidadc de Licitação N'! 12/2010 publicnda no
0.0. de 13112/20!rl. Scçâo 3 Pág. 58 . Onde sc 113·A:-;SUCiAl -\('
HISPANO-BRASILEIRA -INSTITUTO CERVAN rts Valor: «s
11.961.60 Leia-se: ASSOCIACAO HI~PAN()-I3RASILEIRAINSTl-
TUTO CERVANTES Valor: R$ 11.961.60

!3IWNO

(SIl)l( - 01 116 ](11) 15450.1-263:'i2-201INEH00051

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

C(J~\ f:"I.iIO DE COOPER.-\Ç .•\O N~ 53/2011

PR<l( [SS<): 2JO(}{1.O{J0475i~UII-II - ESPÉCIE: Convênio de Co-
opcruçào celebrado entre a Fundação Universidade Federal do AI3C -
UFAUC - CNPJ Oi.722.779,1l001-{)() c a Acccnturc do Brasil LIda. -
( \JPJ %_SJ4.t)94,1)()OI-5X. OBJETO: Convênio de Cooperação para
opcmcionalizaçâo de estágio de estudante. - VIGENCIA: O prcscruc
termo terá sua \ ígôncia contada a partir de sua assinatura. por trinta
e seis meses. podendo '<':CI" prorrogado até o limite- de sessenta meses.
DATA DA ASSINATURA: 26/04í2011 - SIGNATARIOS: Pela Fun-

(SIDEC· 01/0612011) 154032-15270·20IlNEROOOOI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE CO 'TRATO N! 16/2011

N" Processo: 23005004422201090. Contratamc: FUNDACAO UNI-
VERSIDADE FEDERAL DA -GRANDE DOURADOS. CNPJ Con-
tratado: 24662637000101. Contratado : S. H. TELO & elA. LTDA-
ME -Objcto: Prestação de serviços. sob demanda. de fornecimento de(SICON - 01/0612011) 154215-15278-201INE800006

Documcrno assinado digitalmente conforme MP n! 2.200-2 de 24/081200 I. que institui a
~ lnfracsuutura de Chaves Públicas Brasileira - ler-l3rasil.

ESI": documento pode SO::l" verificado no endereço eletrônico hltp:!/ww\,,,·.in.b'Ü\'.bríau\enlicida:!c.hunl.
pelo código O()0.1:!OII()60200034

t-\
~